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یادداشت

آرش خلیل خانه وزیر 
ــان اینکه  ــی ــاب امور خارجه ب
آمریکایی ها در دو مورد از سه 
موضوع اختافی انعطاف 
شفاهی نشان داده اند که باید 
تبدیل به متن شود،  با اشاره 
به اینکه برخی منتقد هستند که ترکیب تیم 
مذاکره کننده به نحوی چیده شده که توافق نشود، 
این گمانه را رد کرد و اظهار کرد: تیم با نگاه به اینکه 
می خواهیم توافق انجام شود اعزام شده و صرف نظر 
از دیدگاه های فردی، سیاست این است که چنانچه 
 منافع ما تأمین شود، توافق انجام شود.حسین 
امیر عبداللهیان در نشستی با اصحاب رسانه که به 
مناسبت روز خبرنگار برگزار شد، اضافه کرد: ما وقتی 
وارد مذاکرات شدیم اعتقاد داشتیم برخی ایرادات 
در برجام هست که بهتر است اصاح شود، ولی 
اکنون در نقطه ای ایستادیم که نمی توانیم از خطوط 
قرمز بگذریم. درحال حاضر در نقطه شروع پایان 
توافق ایم و اینکه حصول نتیجه چقدر می تواند زمان 

ببرد بسته به طرف آمریکایی دارد.
وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه اختاف بین ما و 
آمریکا لغو تحریم ها و تأمین منافع اقتصادی ایران 
است، ادامه داد: طبیعی است در حوزه هسته ای 
باید یک چیزهایی را بدهیم که تحریم ها برداشته 

شود و مسئله اصلی باقیمانده تضمین هاست.

نمی توانیم توافقی را امضا کنیم که 2 ماه بعد  ◾
بگوییم اجرا نمی شود

وی افزود: آمریکایی ها می خواهند مشکات 
خودشان را بزرگ کنند و می گویند این همه چیزی 

است که می توانیم ارائه دهیم و ما هم می گوییم 
این همه، نظرات ما را تأمین نمی کند، بروید و چیز 
بیشتری بیاورید. ما نمی توانیم توافقی را امضا کنیم 

که دو ماه بعد بگوییم اجرا نمی شود.
امیر عبداللهیان اظهار کرد: مأموریت ما این است 

که مذاکرات را به نقطه توافق عزتمند برسانیم.
در سه مورد در حال مذاکرات هستیم و به آقای بورل 
گفته ایم اگر نظرات منطقی ما در این سه مورد تأمین 
شود، آمادگی داریم وارد مرحله اعام توافق بشویم 
و نشست وزیران خارجه را در وین برگزار کنیم و 

مراحل بعدی را پیش ببریم.
وی افزود: به آمریکایی ها هم گفتیم شما که مدام 
پیام می دهید در آستانه انتخابات کنگره هستیم 
در قیمت بنزین مشکل داریم و می خواهید به 
شما کمک کنیم، پس باید انعطاف نشان دهید؛ 
چون ما در همه مراحل مذاکره برای نشان دادن 

حسن نیت خودمان انعطاف نشان دادیم و اکنون 
نوبت آمریکاست.وی اظهار کرد: طرف آمریکایی 
در مذاکرات اخیر وین در حد نسبی در دو موضوع 
انعطاف شفاهی نشان داده که باید تبدیل به متن 

شود و مسئله سوم تضمین هاست.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: روزهای آینده حتماً 
روزهای مهمی است برای توافق و اگر این انعطاف 
را نشان دهند به توافق می رسیم و اگرنه دنیا به آخر 
نخواهد رسید. آن ها از »پلن بی« سخن می گویند و 

ما هم »پلن بی« خودمان را داریم.
امیر عبداللهیان در این نشست همچنین به 
تشریح سیاست خارجی دولت سیزدهم پرداخت 
و گفت: نگاه به همسایگان برای ما خیلی مهم 
است. در حوزه همسایگان ظرفیت هایی داشتیم 
که توانستیم بخش هایی که فعال بود فعال تر کنیم 
و بخش هایی که خاموش بود به مرحله فعالیت 

دربیاوریم.وی با یادآوری اینکه در تعامل با برخی 
همسایگان حساسیت هایی وجود دارد و مثاً در 
ارتباط با روسیه برخی می گویند شعار »نه شرقی 
و نه غربی« زیر سؤال می رود: خاطرنشان کرد: ما 
سیاست خارجی را به هیچ وجه به هیچ بلوکی گره 
نمی زنیم نه به روسیه، نه چین، نه  انگلیس یا آمریکا. 
ما سیاست خارجی را به منافع ملی گره می زنیم در 

هرکجای جهان که باشد.

رشد 6برابری تبادلات، تنها با تغییر رویکرد ◾
وی بابیان اینکه ما تنها با تغییر رویکرد و تعامل 
ــی به غیراز تروئیکای  ــای با کشورهای دیگر اروپ
ــاره را از   عضو برجام حجم مبادلاتمان در این ق
ــه 180 درصد رسانده ایم، گفت:  35 درصد ب
توانستیم همکاری هایمان در اروپا را تا حدی پیش 
ــایی در داخل  ببریم که برخی شرکت های اروپ
ایران سرمایه گذاری کنند و پروژه هایشان را افتتاح 
هم بکنند و در جمع بندی حوزه همسایگان و 
غیر همسایگان حجم مبادلات تجاری ما با نگاه 
هماهنگ دولت از 37 درصد به 570 درصد رشد 

رسیده است.
وی دیپلماسی آب را از دیگر اولویت های سیاست 
خارجی عنوان کرد و با اشاره به مذاکرات فشرده 
و رایزنی های صورت گرفته توسط وزارت نیرو و 
 وزارت خارجه در افغانستان و با دولت ترکیه گفت: 
90 درصد آب موردنیاز کشور از داخل تأمین می شود 
اما در حوزه سیستان و بلوچستان و آبریز هیرمند و 
حوضه آبریز ارس چون تنها منبع تأمین کننده آب 
خارجی و همین رودخانه ها هستند موضوع برای ما 

بسیار مهم است و آن را پیگیری می کنیم.

امیر عبداللهیان در واکنش به پیام های آمریکا در مذاکرات:

به جای درخواست کمک، اقدام عملی کنید

خبرخبر
روزروز

بازداشت یکی از مدیران شهرداری تهران ◾
زاکانی، شهردار تهران گفته است: یکی از مدیران بخش 
حقوقی توسط مجموعه های داخل شهرداری بازداشت 
شده است. این موضوع یک امر صیانتی است و تا ابعاد 
آن روشن نشود قابل توضیح بیشتر نیست. او افزوده 
است: برخورد با فساد را وظیفه خود می دانیم و این کار 
را به صورتی انجام می دهیم که استیفای حقوق مردم به 

صورت عملی صورت گیرد.

بلیت گران تر از 6میلیون تومان نخرید ◾
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: هیچ 
شرکت هواپیمایی یا آژانس مسافرتی حق ندارد حتی 
یک ریال بالاتر از قیمت مصوب ۶ میلیون تومان، بلیت 
اربعین بفروشد. میراکبر رضوی با تکذیب قیمت 
58میلیون تومانی بلیت پرواز تهران - نجف افزود: ما 
در کنار اصحاب رسانه وظیفه داریم دغدغه ذهنی این 

اوضاع اقتصادی کشور را به حداقل برسانیم.

گزارش علی باقری در شورای عالی امنیت ملی ◾
در جلسه فوق العاده شورای عالی امنیت ملی به ریاست 
ابراهیم رئیسی، گزارش مبسوطی توسط مذاکره کننده 
ارشد کشورمان درخصوص گفت وگوهای مرتبط با رفع 
تحریم ها ارائه شد. باقری گفته است: پایان دادن به ادعاهای 
سیاسی مرتبط با مسائل پادمانی و ایجاد ضمانت های لازم 
برای اطمینان یابی از پایداری انتفاع اقتصادی ایران از توافق، 
محور گفت وگوهای هیئت مذاکره کننده در وین بوده است.

نجات زن ایرانی از زیر آوار انفجار ایروان  ◾
انفجارهای روز یکشنبه در مرکز خریدی در ایروان، 
پایتخت ارمنستان تاکنون با هشت کشته، 19 مفقود 
و بیش از ۶0 مصدوم همراه بوده است. در این حادثه 
یک زن ایرانی به نام »مهری طاهری« نیز مصدوم 
شده که از زیر آوار بیرون کشیده شده است. همچنین 
 بعضی رسانه ها از مفقود بودن یک ایرانی دیگر 

خبر داده اند.

خلیل خانه سخنگوی وزارت 
امور خارجه روز گذشته طی 
نشست خبری با خبرنگاران 
درباره سیاست جمهوری اسامی 
ایران در مورد نحوه تعامل با طالبان پس از یک 
سال تسلط آن ها بر افغانستان با اشاره به اینکه 
مسئولیت آمریکا پس از خروج غیرمسئولانه 
از افغانستان پس از 20 سال اشغال غیرقانونی 
این کشور تمام نشده و این کشور باید مسئولیت 
مشکات و ویرانی و ناامنی امروز این کشور را که 
نتیجه اشغال بوده، بپذیرد، گفت: آنچه می تواند 
به بازگشت ثبات و آرامش و امنیت در افغانستان 
کمک کند، تشکیل دولت فراگیر متشکل از همه 
اقوام و جریان های سیاسی حاضر در این کشور 

است که کل مردم افغانستان را نمایندگی کند.
وی افزود: ما در کنار مردم افغانستان هستیم و با 
نگاه مسئولانه تعامل را با هیئت سرپرستی برقرار 
کردیم و گفت وگوهای ما برای کمک به ایجاد 
امنیت و ثبات و توسعه مناسبات در حوزه های 
امنیت مرزی مسائل آبی و تأمین مایحتاج 

افغانستان در جریان است.
کنعانی همچنین در واکنش به استقرار سفیر 

جدید کویت در تهران پس از سال ها خالی بودن 
این کرسی این اتفاق را نشانگر عزم دو طرف برای 
ارتقای روابط خواند و با اشاره به اینکه ایجاد 
برخی سوءتفاهم ها در شرایط پیچیده منطقه 
بین کشورها طبیعی است، تأکید کرد: این اتفاق 
می تواند عاوه بر توسعه روابط دوجانبه زمینه ساز 
گفت وگوها و ارتباطات جدید منطقه ای و 

چندجانبه جدید هم باشد.

حمله به سلمان رشدی ◾
ــاره حمله  سخنگوی وزارت امور خارجه درب

به سلمان رشدی هم  گفت: در این 
ماجرا هیچ کسی به جز 

حامیان سلمان رشدی 
در توهین به مقدسات 
بیش از یک و نیم 

میلیارد مسلمان 
و همه معتقدان 
به ادیان الهی را 

ــاره نویسنده  ــرد.وی دربـ نمی توان سرزنش کـ
کتاب »آیات شیطانی« گفت: »سلمان رشدی 
با اهانت به مقدسات اسامی و با عبور از 
خطوط قرمز بیش از یک و نیم میلیارد مسلمان 
و همچنین خطوط قرمز همه پیروان ادیان 
الهی، خود را در معرض خشم 

و غضب مردمی قرار داد«.
کنعانی بابیان اینکه به 
بهانه آزادی بیان نمی توان 
ــادات و  ــ ــق ــ ــت ــ ــه اع ــ توهین ب
مقدسات انسان ها را توجیه 
ــرد: ما در مورد  ــرد، اظهار کـ کـ
ضارب غیر ازآنچه 
در رسانه های 
آمریکایی 
ــم  ــ ــدی ــ ــی ــ ــن شــ
اطاع 
دیگری 
ــم  ــ ــداری ــ ن
هرگونه  و 
ــاط  ــبـ ارتـ
با  او 

جمهوری اسامی ایران را تکذیب می کنیم.

آرژانتین تسلیم فشار رژیم صهیونیستی  ◾
و آمریکا نشود

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان 
درباره وضعیت پنج خدمه ایرانی هواپیمای 
ونزوئایی توقیف شده در آرژانتین نیز با تأکید 
بر انتقال قانونی مالکیت این هواپیما به کشور 
ونزوئا و رد ادعای آمریکا در مورد ممنوعیت 
این معامله تصریح کرد: ما اعتراضمان را 
به طورجدی به دولت آرژانتین برای بازداشت 
بی دلیل و غیرقانونی و 80 روزه خدمه ایرانی این 
پرواز اعام کرده ایم و به تمدید بدون دلیل روند 

تحقیقات این پرونده هم معترض هستیم.
ــور خارجه هم در حوزه  ــزود: وزارت ام وی افـ
سیاسی و هم در حوزه کنسولی در این مورد 
ــدام و سفارت ما تماس های مختلفی با  اقـ
مقامات آرژانتین برقرار کرده و همکاری با 
دولت ونزوئا هم در جریان است و انتظار ما 
از مقامات آرژانتین این است که تسلیم فشار 
رژیم صهیونیستی و آمریکا نشوند و پرونده را 

از چارچوب سیاسی خارج کنند.

سخنگوی وزارت خارجه ضمن تکذیب ارتباط ضارب نویسنده موهن با ایران:

هیچ کس به جز »سلمان رشدی«را محکوم نمی کنیم

نشست خبری

در  حاشيه

 مدیر 
 برکنار شده 
دولت گذشته، 
همچنان 
حقوق می گیرد 

در حالی بیش از دو 
ماه از رفتن مدیرعامل 
سابق منطقه آزاد ارس 
می گذرد که دبیر شورای 
عالی مناطق آزاد به 
مدیرعامل این منطقه 
دستور داده حقوق 
و مزایای »محسن 
نریمان« تا اطاع ثانوی 
پرداخت شود. »سعید 
محمد« در دستور خود 
به همکاری مدیرعامل 
سابق در کارگروه 
پارلمانی و برنامه هفتم 
توسعه اشاره و تأکید 
کرده تا اطاع ثانوی 
حقوق و مزایای وی از 
سازمان منطقه آزاد 
ارس پرداخت شود.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

915۰۰۰52۰2      سلام. چرا هزینه یک گذرنامه برای هر 
نفر بین 400 الی 500هزار تومان تمام می شود، چه 

کسی جوابگوست؟ 
915۰۰۰4721      سلام. چرا از وقتی آقای ضرغامی  از 

صدا و سیما رفته برنامه تله تکس از سیما حذف شده؟ 

ما با برنامه های تله تکس شبکه 2 و3سرگرم بودیم.
912۰۰۰8949      دور باطل و نسنجیده افزایش 

هرساله حقوق و دستمزدها و به دنبال آن افزایش 
هزینه ها، تورم و عدم ثبات در اقتصاد کلان کشور 

لازم است ازهم اکنون توسط دولت و مجلس با 

برنامه ریزی متوقف شود. ثبات و آرامش نیاز 
امروز بازار و معیشت مردم است.

922۰۰۰9239      باعرض سلام وادب. گروه خدوم 
جهادگران پزشکی که در رشته های مختلف 
در مناطق کم برخوردار به طور سیار خدمت 

می کنند، خیر دنیا و آخرت را نصیبشان می کنند. 
ای کاش راه های ارتباطی برای مراجعه افرادی 
که دسترسی به بهره مند شدن از این خدمات را 

ندارند یا به خاطر مسافت زیاد مشکل ساز بوده، 
اعلام می شد.

 سلمان رشدی 
و چرُتی که پاره شد

محمدمهدی میرزائی، پژوهشگر مطالعات 
تروریسم چند روزی از حمله هادی مطر، تبعه 
مسلمان لبنانی تبار آمریکا به سلمان رشدی؛ 
نویسنده مرتد کتاب آیات شیطانی، گذشته است. 
تحلیل ها و اظهارنظرهای مختلفی در این باره از سوی 
مخالفان و موافقان منتشر شده که منشأ طراحی و 
اجرای این حمله را متفاوت و حتی متضاد تحلیل 

می کنند.
گروهی از تحلیلگران معتقدند که این ترور به دنبال 
جنجال رسانه ای هفته های گذشته و در پی ادعای 
دستگیری افرادی که برای ترور »معصومه علینژاد 
قمی کا معروف به مصی علینژاد« یا »جان بولتون« 
در حال طراحی بوده اند، اتفاق افتاده و درواقع جنجال 
روی یک مهره سوخته و طراحی شده توسط محافل 
خاص امنیتی در آمریکاست و هدف آن برهم زدن 
توافق احتمالی هسته ای است که احتمال وقوع این 

توافق در آینده نزدیک دور از انتظار نیست.
گروه دیگری نیز معتقدند این حمله مستقیم توسط 
ایران طراحی و اجرا شده است که البته بیشتر 
تحلیلگرانی که به این گزاره معتقدند، از طیف موسوم 
به اپوزیسیون و ضدانقاب و رسانه های وابسته به 

آن هستند.
اما گروه سوم معتقدند این جوان لبنانی تبار که پدر 
و مادر وی از شیعیان مناطق جنوب لبنان هستند، 
به خاطر ارتباط سمپاتیک مردم ساکن این منطقه با 
ایران و ارادت ویژه آنان به امام خمینی)ره(؛ بنیان گذار 
جمهوری اسامی، خود اقدام به این حمله کرده و 
هدف وی اجرای حکم الهی امام)ره( درباره ارتداد 

سلمان رشدی بوده است.
درباره سرنوشت قطعی سلمان رشدی تا روز نگارش 
این یادداشت )24مرداد1401( اخبار قابل اعتنایی 
منتشر نشده است، اما جدا از سرنوشت وی که 
چیزی جز مرگ یا جراحت قابل اعتنای منجر 
به معلولیت نخواهد بود، می توان تحلیل های 

پیش گفته را این گونه ارزیابی کرد.
اگر بپذیریم طراحی حمله به سلمان رشدی مرتد 
در آمریکا، به محافل خاص امنیتی آمریکایی و 
اسرائیلی ارتباط دارد؛ فارغ از هدف مفروض آن، 
می تواند عبرتی باشد در اعتماد به غرب برای آنان که 
در حوزه فرهنگی، سیاسی و اجتماعی مجری 
طراحی های آمریکا علیه »اسام« و »ایران« هستند؛ 
اینکه تاریخ مصرف آنان روزی به پایان خواهد رسید 
و سرانجام روزی آنان را در پروژه یا معامله ای فدا 

خواهند کرد تا به اهداف خودشان برسند.
اگر بپذیریم این حمله به طور مستقیم توسط ایران 
طراحی شده است، فارغ از هدفی که رسانه های 
ضدانقاب از این القای رسانه ای دنبال می کنند، 
نشانه قدرت ایران در طراحی، جذب و به کارگیری 
ــراد و اجرای عملیات علیه فردی است که یکی  اف
از بالاترین سطوح حفاظتی را داشته و در خاک 
آمریکا یک عملیات موفق را به اجرا درآورده است. 
این گزاره به معنای آن است که ایران همان گونه که 
توانسته است این عملیات را به مرحله اجرا درآورد 
در موارد مشابه نیز این قدرت را دارد و افرادی که در 
خاک کشورهای متخاصم مشغول دشمنی با ایران 
هستند نیز باید از امروز وصیت نامه خود را بنویسند. 
لازم به ذکر است که نگارنده، منطق قابل توجیهی 
برای اثبات این تحلیل بدست نیاورده است، ولی 
در صورت پذیرش این تحلیل، عواقبی بر آن مترتب 

است که بیان شد.
نزدیک ترین تحلیل به واقعیت ماجرا از دید نگارنده 
این است که یک فرد مسلمان با تکیه بر اعتقادات 
ــران اسامی و  دینی و ارادت قلبی به اسام و ایـ
بنیان گذار جمهوری اسامی ایران، گامی در جهت 
تحقق یک فتوای شرعی و تاریخی برداشته است 
که بیش از 33سال از صدور آن گذشته و میلیون ها 
مسلمان در دنیا دل در گرو اجرای آن داشته و انتظار 
تحقق آن را می کشیدند. این تحلیل را نیز اگر بپذیریم 
نشانه ای قوی از تحقق یک ترس بزرگ دشمنان ایران 
است، »صدور انقاب اسامی« و جاری بودن حیات 
آن در دل های مسلمانان جهان که سال ها برای تحقق 
نیافتن آن از هیچ دشمنی فروگذار نبوده اند. البته این، 
نخستین نمونه و مصداق این گزاره نیست و آخرین 

آن نیز نخواهد بود.
اما در هر سه حالت مفروض، این یک هشدار بزرگ 
به قاتان »عزیز دل مسلمانان دنیا« در فرودگاه 
بغداد است. آیندگان خواهند دید همان طور که 
فتوای امام خمینی)ره( درباره سلمان رشدی مرتد 
سرانجام به مرحله اجرا رسید، فرمان جانشین امام 
راحل در قصاص قاتان و آمران جنایت فرودگاه 
بغداد نیز به مثابه تیری که از چله رها شده، در طول 
زمان، طی مسیر خواهد کرد و روزی در جایی از 

»آینده« به هدف اصابت می کند.

خبر
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راه حل مشکلات مرز شرقی 
دیپلماتیک است نه نظامی

فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران در گفت وگو با 
فارس، درباره درگیری های مرزی اخیر با افغانستان گفت: 
اختاف مرزی کوچکی در بخشی از مرز با افغانستان 
وجود دارد؛ به این دلیل که در کشور مقابل پس از تغییر 
حکومت، هنوز آن نظم و نسق لازم برقرار نشده، گاهی این 
سوءتفاهم ها پیش می آید و درگیری های کوچکی رخ می دهد 
که به سرعت هم تمام می شود. امیر سرلشکر موسوی با 
بیان اینکه این مشکات مربوط به بحث های سیاسی است، 
تصریح کرد: این درگیری ها باید از طریق دیپلماتیک حل 
شود و نیازی به دخالت نیروهای نظامی و انتظامی نیست.

 کاهش ضریب جینی 
در نخستین سال دولت

مرکز آمار از کاهش ضریب جینی در سال 1400 خبر داد. 
به گزارش ایرنا، شاخص ضریب جینی عددی بین صفر و 
یک است. هر چه این عدد به صفر نزدیک تر باشد، بیانگر 
بهبود توزیع درآمد و کاهش شکاف طبقاتی است. ضریب 
جینی به عنوان شاخص توزیع درآمد از 3۶5 هزارم در سال 
1391 به 401 هزارم در سال 1399 رسید؛ یعنی افزایش 9/5 
درصدی شکاف طبقاتی در دولت گذشته رخ داده است که 
بالاترین میزان در دهه های اخیر است.  بر اساس آمار جدید 
مرکز آمار، ضریب جینی در سال 1400 به عنوان نخستین 

سال عملکرد دولت سیزدهم به 393 هزارم کاهش یافت.

 پاسخ کرباسچی
 به شبهات موسوی

غامحسین کرباسچی در گفت وگو با روزنامه هم میهن که 
متعلق به خودش هم هست و در پاسخ به شبهات موسوی 
گفته است: اینکه ما شائبه  ای را درباره آینده حکومت مطرح 
کنیم و بعد بگوییم اگر نیست، تکذیب کنید؛ مناسب 
نیست. برای طرح چنین مسائلی، باید دلایل و شواهدی 
داشته باشیم. ما بارها از زبان خود رهبری در سخنرانی  های 
مختلف شنیدیم و از جمله یک  بار در حرم امام)ره( بیان 
کردند که یکی از خدمات امام، این بود که حکومت موروثی و 
سلطنت را در این کشور پایان داد. نیروها و فعالان نسل ما، 
خاطرشان هست این صحبت  ها در زمان امام )ره( هم بود. 


